Portarias
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 090 DE 05 DE JUNHO DE 2025

Designar servidor para exercer a função de Fiscalização
de Contratos para o período de 05 de junho a 31 de
dezembro de 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM-PB, no uso de suas atribuições legais.

Considerando a determinação da Lei Federal nº 14.133/2021, que dispõe sobre as licitações e
contratos.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ÉLDER DA SILVA NUNES como Fiscal de Contratos, exceto os
elencados no Art. 2º da Portaria 013/2025 de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeita Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ROZÂNGELA FERREIRA SILVA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 091 DE 05 DE JUNHO DE 2025

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe confere A Lei Orgânica do Município de Passagem – PB e demais Leis
pertinentes.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica constituído o Conselho Municipal de Saúde – CMS e nomeados Membros do
Conselho após indicações dos órgãos e entidades para um mandato de dois anos.

I – Os Conselheiros nomeados por esta Portaria são os seguintes:

• REPRESENTANTE SEGMENTO TRABALHADOR DE SAÚDE:

1. TITULAR: NOME: SABRINA JANE FERREIRA ALVES LEITE
1. SUPLENTE: GEANE ALVES FERNANDES

2. TITULAR: PAULO SÉRGIO ANTUNES DA NÓBREGA
2. SUPLENTE: KALINE FERREIRA DA SILVA

3. TITULAR: MARIA JOSE ALMEIDA DA NÓBREGA
3. SUPLENTE: IANA CARLA DE OLIVEIRA FREITAS

• REPRESENTANTE SEGMENTO GESTOR

1. TITULAR: MARÍLIA RODRIGUES BEZERRA
1. SUPLENTE: NHATASCHA DA NÓBREGA OLIVEIRA ANDRADE

2. TITULAR: ROSETE BRAZ DE OLIVEIRA
2. SUPLENTE: DOUGLAS NASCIMENTO DE SOUZA

3. TITULAR: LUCIENE NUNES LIMEIRA
3. SUPLENTE: RAFAELA PEREIRA ANDRADE

• REPRESENTANTE SEGMENTO USUÁRIO

1. TITULAR: MARIA JACICLENIA FREITAS AMARO
1. SUPLENTE: VALMIRA SILVA DO NASCIMENTO

2. TITULAR: JOMAYRA BARROS OLIVEIRA
2. SUPLENTE: GABRIELA DOS SANTOS OLIVEIRA

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quinta-feira, 05 de junho de 2025

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo
3. TITULAR: MARIA ROSIMONICA PEREIRA
3. SUPLENTE: GIRLAYNE ANDRADE DINIZ BASÍLIO BATISTA

4. TITULAR: MARIA DA CONÇEIÇÃO PEREIRA DO NASCIMENTO
4. SUPLENTE: ERLANDIA PEREIRA DE ANDRADE

5. TITULAR: WÊNIO FERREIRA DE OLIVEIRA
5. SUPLENTE: ARMANDO GOMES FERREIRA

6. TITULAR: DAILSSO OLIVEIRA DO NASCIMENTO
6. SUPLENTE: MILENA SILVA LINO

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeita Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ROZÂNGELA FERREIRA SILVA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2025.

Processo Administrativo nº 041/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem - PB.
Contratados: AGRO SHOP COMERCIO LTDA, CNPJ: 27.636.436/0001-28, situada na Rua
Joao Vital Guedes, 166, Centro, Juazeirinho – PB, com valor de R$ 38.527,80 (trinta e oito mil
e quinhentos e vinte e sete reais e oitenta centavos); C. PINHEIRO E CIA LTDA – CNPJ Nº
09.286.691/0001-06, sediada na Rua Jeová Bezerra, 56, Bairro Centro – Patos – PB, com valor
de R$ 69.497,20 (sessenta e nove mil e quatrocentos e noventa e sete reais e vinte centavos) e
KLEYDSON LUAN SILVA DE QUEIROZ LTDA, CNPJ: 42.084.712/0001-86, situada na Rua
ANTERO TORREAO, 41, Centro, São José dos Cordeiros – PB, com valor de R$ 25.198,70
(vinte e cinco mil e cento e noventa e oito reais e setenta centavos). Objeto: Aquisição de tintas,
material de pintura e derivados para atender as necessidades do município de Passagem - PB.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações
posteriores. Valor Contratual global: R$ 133.223,70 (cento e trinta e três mil e duzentos e vinte
e três reais e setenta centavos). Ratificação em: 03/06/2025. Rozângela Ferreira Silva – Prefeita.

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PASSAGEM

Resultado e convocação para assinatura de contrato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0015/2025, da Prefeitura Municipal de Passagem/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB - através de seu Pregoeiro Oficial,
COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº 0015/2025, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem como objetivo a aquisição de tintas, material de
pintura e derivados para atender as necessidades do município de Passagem - PB, que obedecerá
às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, e suas alterações posteriores,
que foram declaradas VENCEDORAS as empresas: AGRO SHOP COMERCIO LTDA, CNPJ:
27.636.436/0001-28, situada na Rua Joao Vital Guedes, 166, Centro, Juazeirinho – PB, com
valor de R$ 38.527,80 (trinta e oito mil e quinhentos e vinte e sete reais e oitenta centavos); C.
PINHEIRO E CIA LTDA – CNPJ Nº 09.286.691/0001-06, sediada na Rua Jeová Bezerra, 56,
Bairro Centro – Patos – PB, com valor de R$ 69.497,20 (sessenta e nove mil e quatrocentos
e noventa e sete reais e vinte centavos) e KLEYDSON LUAN SILVA DE QUEIROZ LTDA,
CNPJ: 42.084.712/0001-86, situada na Rua ANTERO TORREAO, 41, Centro, São José dos
Cordeiros – PB, com valor de R$ 25.198,70 (vinte e cinco mil e cento e noventa e oito reais e
setenta centavos), por terem apresentado as propostas mais vantajosas para a administração e por
terem atendidos todos os requisitos do Edital e desde já CONVOCAMOS as referidas empresas
para devidas assinaturas dos respectivos termos de contratos em até 05 (cinco) dias úteis, a partir
desta publicação, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 em sua redação final. As empresas
deverão atualizar a documentação de habilitação que porventura estejam vencidas.

Passagem/PB, 04 de junho de 2025.

Armando Gomes Ferreira
Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br